
terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

z,  ME
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.RJ.: 13824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

DECRETO N°010/18 de Agosto de 2018 

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação 
no Orçamento Programa 2018. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal n°000645/17 de 21 de DEZEMBRO de 2017. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotaçâo(ões) orçamentária(s): 

02- GABINETE DO PREFEITO 
02.02 - GABINETE DO PREFEITO 

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.I .0000 - Material de Consumo 8.953,49 
(77) 3.3.90,30.00,00,00.00.2,003-00.1,0000 - Material de Consumo 9.000,00 
(81) 3.3.90.39.00,00.00.00,2.003-00,1 .0000 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 36.000.00 

Total da Unidade: 53.953,49 
05-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
(184) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Material de Consumo 7.473,90 
(184) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Material de Consumo 

. 5.000,00 
3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1 -0000 - Material de Consumo 6.890,08 
3.3.90.30.00.00,00.00.2.077-00.1.0042 - Material de Consumo 5.000,00 

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00,2.077-00.1.0042 - Material de Consumo 4.000,00 
(185) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.077-00.1.0042 - Material de Consumo 6.000,00 
(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Material de Consumo 5.000,00 
(191)3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000.00 
(191) 3,3,90.39.00.00.00.00.2,077-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

. 30.000,00 
(191) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00 

3.3.90.39.00.00,00.00.2.077-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 8.000.00 
3.3.90.39.00.00.00.00.2,077-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 31.000,00 

(200)4.4.90.52.0000.00.00.2.077-00.1.0000 - Equipamentos e Material Permanente 2.201,39 
(200) 4.4,90.52.00.00,00.00.2.077-00.1,0000 - Equipamentos e Material Permanente 25.020.00 
(200)4.490.52.0000.00.00.2.077-00.1.0000 - Equipamentos e Material Permanente 1.349,00 
(270) 3.3.90.47.00.00.00.00.8,888-00.1,0000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 10.00.00 
(270) 3,3.90.47,00.00.00.00.8,888-00,1.0000 - Obrigações Tribulárias e Contributivas 10.000,00 
(272) 3.3.90.47.00,00.00.00.8.888-00.1.0042 - Obrigações Tributárias e Contributivas 3000.00 
(272) 3.3.90.47.00.00.00.00.8.888-00.1.0042 - Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000.00 
(272) 3,3.90.47,00.00.00.00.8.888-00.1.0042 - Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00 

Total da Unidade: 188.934,37 
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO CULTURA 
06.05 - UNIDADE DE CULTURA 

3.3.90,30.00.00.00.00.2.078-00.1.00 - Material de Consumo 18.000,00 
3.3,90.30.00.00.00.00.2.078-00.l .42 - Material de Consumo 18.000,00 

(136) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-00.l.24 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00 

Total da Unidade: 66.000,00 
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(61) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.015-00.1.18 - Contratação p1 Tempo determinado 70.000,00 
(71) 3.3.90.30.00.00.00,00.2.015-O0.1.01 - Material de Consumo 18.000,00 
(71) 3,3,90.30,00.00.00.00.2.015-00.1.01 - Material de Consumo 6.699,58 
(71) 3,3.90.30.00.00.00.00,2.015-00.1.01 - Material de Consumo 22.162,62 
(79) 3.3.90.39.00,00.00.00.2,01 5-00.1.01 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 7.000,00 

Página: 1110 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

a 
1I 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.RJ.: 13.824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sarrípaio 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA 
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(102) 3.3.90,39,00.00.00,00.2.048-00.1.01 
3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.01 
3.3.90,39,00.00.00,00.2.048-00.1.15 

(103) 3.3.90.39,00.00.00.00.2.048-00.1.15 
(105) 3.3.90.39,00.00,00,00.2.048-00.1 .04 
(109) 3.1.90.11,00.00,00,00.2.079-00.1.01 
(133) 3.3.90,30,00.00,00,00.2.009-00.1 .01  

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
Material de Consumo 

Total da Unidade:  

31.362,65 
63.801,59 
10 .000, 00 
30.000,00 
13.794,75 
16.000, 00 
17,161,31 

305.982,53 
08-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(51) 3,1.90.04.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 
(51) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.069-00,1.0002 
(59)3,3.90,30,00.00,00.00.2.069-00.1.0002 
(59) 3.3.90.30,00.00.00.00.2.069-00.1 .0002 
(66) 3,3.90,39,00.00.00,00.2.069-00.l .0002 
(66) 3.3.90.39.00.00,00.00.2.069-00.1.0002 
(66) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 
(68) 3,3.90,48,00.00.00.00,2.069-00.1 .0002 
(68) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.059-00.1.0002 

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(10) 3,1.90.11,00.00.00,00,2.019-00.1.0014 
(28) 3.1 .90.04,00.00.00,00,2.041 -00,1.0002 
(32) 3,3.90.30,00.00.00.00,2.041-00.1 .0002 
(32) 3,3.90.30.00.00.00.00,2.041-00,1.0002 
(32) 3.3.90.30.00.00.00.00,2.041 -00.1.0002 
(32) 3.3,90.30.00.00.00.00,2.041-00. 1.0002 
(32) 3,3.90,30.00.00,00,00.2.041-00,1.0002 
(35) 3.3.90.39.00,00.00.00.2,041.00.1.0002 
(35)3.3.90.39.00.00.00.00,2.041-00,1.0002 
(35) 3.3.90,39.00.00.00.00,2.041-00,1.0002 
(94) 3.3.90.30,00,00.00.00,2.020-00.1 0002 
(94)3,3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0002 
(94) 3.3.90.30.00.00.00,00,2.020-00.1 .0002 
(94) 3,3.90.30,00,00,00.00,2.020-00.1,0002 
(94) 3,3.90.30,00.00.00,00,2.020-00.1.0002 
(94) 3.3.90,30.00.00.00.00.2,020-00,1 .0002 

3.3.90.30.00.00.00.00,2.020-00.1.0002 
3.3.90.30.00,00.00.00,2.020-00,1,0014 

(95) 3.3.90.30.00.00.00,00.2.020-00.1,0014  

Contratação p1 Tempo determinado 
Contratação p1 Tempo determinado 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 
Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

Total da Unidade: 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
Contratação p/ Tempo determinado 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 

Página: 2110 

30.000,00 
30.000,00 

9 .000. 00 
1.000,00 
5.055,00 
8.000,00 

10.000,00 
2.000,00 
4.000,00 

99.055,00 

35.000,00 
82.000,00 
7.034,25 
7. 000,00 
9.000,00 

10,608,20 
7.092,42 
1.000,00 
4.000,00 
6.000,00 
7.655,49 
3.364,25 
6.040,16 
9.000,00 

12.275,43 
36.637,96 
35.731,26 
10.942,26 
9.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

E 
C.N,P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(95) 3.3.90.30,00.00.00.00.2.020-00,1.0014 - Material de Consumo 3000,00 
(101) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Jurldica 12.000,00 
(107) 3.1 .90.04.00.00.00.00,2.024-00.l .0014 . Contratação p/ Tempo determinado 15.000,00 
(129) 3. 190.04oaoaoo.00.2045-O0.1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 20.000,00 
(137) 3.3.90.30,00.00.00.00.2.045-00.1.0014 - Material de Consumo 6.196,60 

4.4.90,52.00.00.00.00,2.045-00,1 .0002 . Equipamentos e Material Permanente 6.196,60 
4.4.90.52,00.00.00,00,2.045-00,1,0014 	Equipamentos e Material Permanente 3.000.00 

Total da Unidade: 364.774,88 

lO - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 
10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 

(37) 4.4.90.51.00,00.00.00.1.062-00.1.0000 - Obras e Instalações 6.787,49 
(37) 4.4.90.51.00.00.00.00,1.062-00.1.0000 - Obras e Instalações 10.000,00 
(37) 4.4.90.51.00,00.00.00.1 .062-00.1.0000 -Obras e Instalações 111.000,00 
(37)4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1 .0000 - Obras e Instalações 140.000,00 
(39) 4.4.90,51.00.00.00,00.1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações 	 . 6.787,49 
(39) 4.4.90.51,00.00.00.00.1,062-00.1,0042 - Obras e Instalações 100.588,08 
(39) 4.4.90.51.00.00.00.00,1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações 400.000,00 
(39)4.4.90.51,00,00.00.00.1,062-00.1.0042 - Obras e Instalações 150.000,00 

3.3.90.30,00.00.00.00,2.084-00,1.0000 - Material de Consumo 5.000,00 
3.3.90.30.00.00.00.00.2,084-00.1.0016 - Material de Consumo 	 , 5.000,00 
3.3.90.30,00.00.00.00.2.084-00.1,0042 - Material de Consumo 6.154,38 

(226) 3.3.90,30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Material de Consumo 5.000,00 
(226) 3.3.90.30,00.00.00,00,2.084-00.1 .0042 - Material de Consumo 4.009,81 
(226) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.084-00.1.0042 - Material de Consumo 5-000,00 
(226) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1 .0042 - Material de Consumo 12.000,13 
(232) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.084-00.1 .0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 125.050,00 

Total da Unidade: 	 1.092.377,38 

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(81) 3,3.90.30.00.00,00.00.2.081-00.1 .00 - Material de Consumo 20.000,00 
(127)3.3.90.30.00.00.00.00.2.090-00.1.00 - Material de Consumo 15.000,00 
(129) 3.3.90.36,00.00.00.00.2,090-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 4.000,00 
(166) 3.3.90.30,00,00.00,00,2,081-00.1 .42 - Material de Consumo 20.000,00 

Total da UnIdade: 59.000,00 

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00.00.00,00.2.028-00.1.00 - Material de Consumo 20.000,00 
3,3.90,30.00,00.00,00,2.028-00.1 .29 - Material de Consumo 20.000,00 

(40) 3,1 .90.04,00.00.00.00.2,031-00,1.00 - Contratação p1 Tempo determinado 22.000,00 
(47) 3,3,90,30.00.00,00.00,2,031-00.1 .00 - Material de Consumo 20,000,00 

Página: 3110 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 

L PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.24810001-19 
Município: Teodoro Sanipaio 

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.00 - Material de Consumo 3.741,44 
3.3.90.30.00.00.00.00.2,031-00.1,00 - Material de Consumo 3.006,05 
3.3.90.30.00.00.00.00,2.031-00.1.28 - Material de Consumo 4.000,00 

(48) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1 .28 - Material de Consumo 10.000,00 
(49) 3.3.90.30.00,00,00.00,2,031-00,1 .29 - Material de Consumo 20.000,00 
(49) 3.3.90.30.00.00.00.00,2.031-00.1.29 - Material de Consumo 13.314,48 
(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.091-00. 1.00 - Material de Consumo 20.000,00 
(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00 
(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1 .00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisíca 2.000,00 
(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.I .00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 2.000,00 
(109) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00 
(lii) 3.3.90.30,00.00.00,00,2,093-00. 1.00 - Material de Consumo 10.000,00 
(112) 3.3.90.30,00.00.00.00.2,093-00.1 .29 Material de Consumo 10.000,00 

Total da Unidade: 185.061,97 

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 
14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON, E MEIO AMBIENTE 
(249) 3.3.90.30,00.00.00.00,2.086-00.1.0042 - Material de Consumo 17.000,00 
(249) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 - Material de Consumo 20.549,22 
(251) 3.3.90.36.0.00.00.00.2.086-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 400,00 
(253) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.086-00.1 .0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurldica 21.000,00 

Total da Unidade: 58.949,22 

15- SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER 
15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER 
(65) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.002-00.1.0000 - Material de Consumo 5.000,00 
(146) 3.3.90,30.00.00.00.00.2.022-00.1 .0000 - Material de Consumo 3.896,29 
(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-00,1 .0000 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00 
(293) 3.3.90.30,00.00.00.00.2.022-00.1.0042 - Material de Consumo 4.000,00 

Total da Unidade: 16.896,29 

Total Suplemontação: 2.490.985,13 

Págfna: 4110 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

Art. 20  - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da 
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do 
excesso de arrecadação. 

GABINETE DO PREFEITO 
02.02 - GABINETE DO PREFEITO 

(74) 3.l.90.13.00,0O.00.00.2.003-00.l 0000 . OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5000,00 

Total da Unidade: 5.00000 

cONTROLADORIA INTERNA 
03.03 - CONTROLADORIA INTERNA 

(170) 3,1 .90.13,00.00.00.00.2.053-O0.I 0000 . OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5,000,00 

Total da Unidade: 	 5.000,00 

04 - ASSESSORIA JURIDICA DO MUNIcIPIO 
04.04- ASSESSORIA JURIDICA DO MuNIcIplo 

(208) 3.1.90.13.000.00.00.2.083-00.1.0000 . OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.000,00 
(212) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00.1.0000 - Serviços de Consultaria 10.000,00 
(212) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00.I .0000 	Serviços de Consultaria 28.000,00 
(212) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00.1.0000 - Serviços de Consultaria 4.000,00 
(212) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00.1 .0000 - Serviços de Consultaria 8.000,00 

Total da Unidade: 56.000,00 

05-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
05.05-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

(179) 3.1 .90.13.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00 
(179) 3.1 .90.13.00.00.00,00,2,077-00, 1.0000 . OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00 
(179) 3.1.90.13.00.00.00.00.2,077-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00 
(179) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.953,49 
(179) 3.1 .90,13,00,O0.00,00,2.077-00.l .0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.000,00 
(179) 3.1 .90.13.00.00.00.00.2,077-00, 1.0000 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00 
(185) 3.3.90,30,00.00.00.00,2,077-00,1 .0042 - Material de Consuma 7.473,90 
(187) 3.3.90.35.00.00.00,00,2.077-00.1.0000 - Serviços de Consultaria 31.000,00 
(187) 3.3.90.35.00.00.00.00.2,077-00,1,0000 - Serviços de Consultoria 25.020,00 
(187) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1 .0000 - Serviços de Consultaria 6.890,08 
(187) 3.3.90.35.00.00.00,00.2,077-00.1.0000 - Serviços de Consultaria 100.000,00 
(191) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 2.201,39 

3.3.90.39.00.00.00.00,2.077-00.1.0000 - Outras Serviços de Terceiros -Pessoa Juridica 1.349,00 
3.3.90.39,00.00.00,00.2.077-00,1,0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00 

(273) 3.3.90.91.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 3.000,00 
(278) 4.8.90.71 .00,00.00.00,8,888-00.l .0042 - Principal da Divida Contratual Resgatada 10.00000 
(278) 4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0042 - Principal da Divida Contratual Resgatada 10.000,00 
(278)4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0042 - Principal da Divida Contratual Resgatada 10.000,00 
(278) 4.6.90.71,00.00.00,00,8.888-00,1,0042 - Principal da Divida Contratual Resgatada 10.000,00 

Total da Unidade: 	 357.867,86 

Página: 5110 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
SSi 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAIO 

C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

(5) 4.4.90.51.00.00.00,00.2.096-00.1.0014 
(11) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-00.1.0002 

3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-00.1.0002 
3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-00.1.0014 

(12) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-00.1.0014 
(23)3.3.90.30.00.00.00.00.2.039-00.1.0002 
(24) 3.3.90,30.00.00.00.00.2.039-00.1.0014 
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.039-00.1.0014 
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.039-00.1.0014 
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.039-00.1.0014 
(37) 3.1 .90,04,00.00,00.00.2.044-00.l .0002  

Obras e Instalações 
- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
- Material de Consumo 
- Material de Consumo 
- Material de Consumo 
- Material de Consumo 
- Material de Consumo 
- Contratação p1 Tempo determinado 

Página: 6110  

54,000,00 
7,000,00 

70.000,00 
30.000,00 
30.000,00 

191.000,00 

63.801,59 
22.162,62 
17.161 .31 
6,699,58 

10.000,00 
31.362,68 
13.794,75 
16.000,00 

180.982,53 

4.000,00 
2.000,00 
7. 655 .49 
7.092,25 
1.000,00 
4.500,00 
7.648,00 

127,43 

34.023,17 

15.000,00 
10,000,00 
5.055,00 
6.196,60 

0,17 
1.000,00 
4.000,00 
7.000,00 
5.000,00 

15.000,00 
10 .000 .00 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA 
06.05. UNIDADE DE CULTURA 

(55) 3.3.90.39.00.00.00.00.2,078-00.1,00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica 
(55) 3.3.90.39.00,00.00.00,2.078-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
(55) 3.3.90.39.00.00.00.00.2,078-00,1,00 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-00.1 00 - Outros Serviços de Terceiros . Pessoa Juridica 
3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-00.1 .42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Total da Unidade: 

06.01. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(4)4.4.90,51.00.000000,1.009-00.1.15 - Obras e Instalações 
(4) 4.4.90.51 .00.00.00.00.1 .009-00.1 .15 - Obras e Instalações 
(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00,1 .15 - Material de Consumo 
(68) 3.1.90.13.00.00.00.00,2.015-00.1.19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
(98) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.048-00.I,04 - Material de Consumo 
(98) 3.3.90,30.00.00,00.00.2.048-00.1,04 - Material de Consumo 
(104) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.19 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
(116) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Total da Unidade: 

08-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(59) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.069-00.1.0002 - Material de Consumo 
(59)3.3.90,30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Material de Consumo 
(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1 .0002 - Material de Consumo 

3.3.90.30.00.00,00.00.2.069-00.1.0002 - Material de Consumo 
3.3.90,30.00.00,00.00.2.069-00.1.0042 - Material de Consumo 

(63) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Serviços de Consultoria 
(65) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 
(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1 .0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Total da Unidade: 

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(38) 3.1 .90.04.00.00,00.00.2.044-00.I .0014 - Contratação p1 Tempo determinado 10.000,00 
(42) 3,1,90.I3.00,00.00.00,2,044-00,1,0014 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.608,20 
(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 2.637,96 

4.4.90.51.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 - Obras e Instalações 6.040,16 
4.4.90.51.00.00.00.00.1.014-00.1 .0023 -Obras e Instalações 30.000,00 

(83) 4,4.90.51.00.00,00.00.1 .014-00.1.0023 -Obras e Instalações 14.000,00 
(83) 4,4,90.51.00.00,00.00,1 .014-00.1.0023 - Obras e Instalações 15.000,00 
(91) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.020-00,1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.364,25 
(91) 3,1,90.13.00,00.00.00.2.020-00.1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00 
(91) 3t90,13.00,00.00.00,2.020-00.1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00 
(91) 3,1.90.13.00,00,00.00.2.020-00,1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00 
(91) 3.1.90.13.00,00.00.00.2.020-00,1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00 
(111) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.024-00,1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00 
(117) 3.3,90.36,00,00,00.00.2,024-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00 
(129) 3.I.90.04.00.00.00.00.2.045-00.1.0014 - Contratação p/ Tempo determinado 10.000,00 

3.1.90.13.00.00.00.00.2.045-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00 
3,I,90,13,00,00,00,00,2.045-00.1 .0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00 

(137) 3,3,90,30,00,00,00.00,2,045-00.1.0014 - Material de Consumo 3.000,00 
4,4,90.52.00.00,00.00.2.045-00.1.0014 - Equipamentos e Material Permanente 6.196,60 
3,1,90.04.00.00,00.00.2.018-00.1.0002 - Contratação p1 Tempo determinado 731,26 

(149) 3.1.90.11 .00.00,00.00.2.018-00.1 .0014 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00 
(153) 3,3,90.14,00,00,00.00.2.018-00.1 .0014 - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00 
(155) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-00. 1.0014 - Material de Consumo 10,942,26 
(155) 3,3.90.30.00,00.00.00.2.018-00.1.0014 - Material de Consumo 6.000,00 
(155) 3.3,90.30,00,00,00.00,2,018-00,1.0014 - Material de Consumo 20.000,00 
(161) 3,3.90,30,00,00.00,00,2.037-00.1,0014 - Material de Consumo 3.000,00 
(168) 3,3,90.36.00,00,00.00.2.038-00,1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 7.034,25 
(170) 4,4,90,51.00,00,00.00.2.038-00,1.0014 - Obras e Instalações 20.000,00 
(183) 3.1 ,90.04,00,00,00.00.2,082-00.l .0014 - Contratação p/ Tempo determinado 67.000,00 

Total da Unidade: 	 429806,71 

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 
10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 

(28)4.4.90.36.00.00.00.00.1.026-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 12.000,13 
(38)4.4.90.51.00.00.00,00.1.062-00.1.0024 - Obras e Instalações 150.000,00 

4.4.90.51.00,00,00.00,1,062-00.1 .0024 - Obras e Instalações 400.000,00 
4,4,90.51.00,00.00,00.1 .062-00.1.0042 - Obras e Instalações 6.787,49 

(39) 4,4.90.51,00.00,00,00.1.062-00,1.0042 - Obras e Instalações 10.000,00 
(43)4,4,90.51.00.00,00,00.1.063-00.1.0024 - Obras e Instalações 100.000,00 
(221) 3,1,90.13.00.00,00.00.2.084-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.154,38 
(225) 3.3.90.30.00,00.00.00.2.084-00.1.0016 - Material de Consumo 5.000,00 
(232) 3,3,90.39.00,00.00.00.2.084-00,1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 21.000,00 
(234) 3,3,90.39.00,00,00.00.2.084-00,1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 125,050,00 

Página: 7110 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 

	

S) 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

' Município: Teodoro Sampaio 

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 
10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 
(234) 3.3.90,39.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.009,81 
(292) 4.4.90.51 .00.00.00.00.1.063-O0,1 .0042 - Obras e Instalações 111.000,00 
(294) 3.3.90,30.00.00.00.00.1 .069-00.1.0042 - Material de Consumo 6.787,49 
(294) 3.3.90.30,00.00.00,00.1 .069-00.1.0042 - Material de Consumo 588,08 

Total da Unidade: 956.377,38 

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.055-00.1.24 - Material de Consumo 4.000,00 
(lI) 3.390.39.00.00.00.00.1058-00.1 .24 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 
(13) 4.4.90.51,00.00.00.00, 1.058-00,1.24 - Obras e Instalações 10.000,00 
(15)4.4,90.52.0000,00.00.1.058-00.1.24 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 
(76) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.081-00.1.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 43,000.00 
(76) 3.1.90.13.00,00.00.00.2.081-00,1,00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.741,44 
(76) 3.190.13,00.00.00,00,2.081-00,1.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 22,000,00 
(76) 3.1.90.13.00.00.00,00,2.081-00,1.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00 
(89) 3.3.90.39,00.00,00.00.2.081 -00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00 
(94) 4.4.90.51.00.00.00.00,2.081-00.1.00 - Obras e Instalações 20.000,00 
(125) 3.1.90.13.00.00,00.00.2.090-00.1.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.000,00 
(125) 3.1.90,13,00.00,00,00,2.090-00.l.00 - OBRIGAÇÕES  PATRONAIS 4.000,00 

Total da Unidade: 169.741,44 

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(21) 4.4.90.5I,0000.00.00.1 .068-00.1.24 -Obras e Instalações 30.000,00 
(26) 3.1.90.13,00.00.00,00,2.028-00,1.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00 
(26) 3.1.90,13.00,00,00.00.2.028-00.1.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.314,48 
(53) 3,3,90.36.00.00.00.00.2,031-00.1,28 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 
(56) 3.3.90,39.00.00.00.00.2.031-00.1 .28 -Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Juridica 5.000,00 
(59) 4.4.90.51.00.00.00,00.2.031-00.1.29 - Obras e Instalações 4.000,00 

3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.006,05 
(108)3.3.90.36.00.00.00.00,2.091-00.1.28 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 2,000,00 

3.3.90,36.00.00.00.00,2.091-00.1.28 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 
3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 
3.3.90,39.00.00.00.00.2.091-00.1.28 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 

Total da Unidade: 74.320,53 

14- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 
1414- SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(22) 4.4.90,51.00.00.00,00.1.019-00.1.0016 - Obras e Instalações 10.549,22 
(252) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00 

Página: 8110 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA a PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 
Municipio: Teodoro Sampaio 

14- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 
14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 
(287) 4.4.90,30.00.00.00.00.1 .008-00.1.0000 - Material de Consumo 

15-SECRETARIA MUN.DE  ESPORTE TURISMO E LAZER 
15.15. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER 
(152) 4.4.90,51.00.00.00.00,2.022-00.1.0000 - Obras e Instalações 

10.000,00 

Total da UnIdade: 20.949,22 

4.000,00 

Página: 9110 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.RJ.: 13.824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sampaio 

15- SECRETARIA MUN.DE  ESPORTE TURISMO E LAZER 
15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER 
(293) 3.3,90 30,00 00.00 00,2 022-0010042 - Material de consumo 

Total da Unidade: 

Total Anulação: 

Art. 3°  - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em Contrário. 

3 .896.29 

7.896,29 

2.490.985,13 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2018. 

Resumo por Fonte 

Adição Redução 
Fonte: 0.1.00 765.769,13 705.630,31 
Fonte: 0.1.01 182.187,78 16.000,00 
Fonte: 0.1.02 349.691,02 65.682,00 
Fonte: 0.1.04 13.794,75 41.362,68 
Fonte: 0.1.14 114.138,86 338.020,45 
Fonte: 0,1.15 40.000,00 103.125,52 
Fonte: 0.1.16 5.000,00 15.549,22 
Fonte: 0.1.18 70.000,00 0,00 
Fonte: 0.1.19 0,00 20.494,33 
Fonte: 0,1,23 

. 0,00 59.000,00 
Fonte: 0,1,24 30.000,00 726.000,13 
Fonte: 0.1.28 14.000,00 19.000,00 
Fonte: 0.1.29 63.314.48 4.000,00 
Fonte: 0.1.42 843.089,11 377.120,49 

Total: 2.490.985,13 2,490.985,13 

Página: 10110 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1F597160EB065EDA4083C4418644722


		2018-09-18T16:10:52-0300




